
5 گردشگری

گــروه گردشــگری- معاون 
صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
گفت:»برگــزاری همزمان پانزدهمین 
گردشــگری  بین المللی  نمایشــگاه 
و ســی وپنجمین نمایشــگاه ملــی 
صنایع دستی باعث افزایش همکاری ها 
در ایــن دو حــوزه و هم افزایی هرچه 
بیشتر خواهد شد.« پویا محمودیان در 
حاشیه برگزاری پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و سی وپنجمین 
نمایشــگاه ملی صنایع دســتی، افزود: 
»گردشگری و صنایع دستی دو بال این 
وزارتخانه هستند و هم زمانی برگزاری 
ایــن دو نمایشــگاه را بــه فــال نیک 
می گیریم و امید داریم که شاهد افزایش 

همکاری ها بین این دو حوزه باشیم.« 
او اظهار کرد: »خوشبختانه امسال 
استقبال بسیار خوبی از نمایشگاه شده و 
شاهد حضور چشمگیر فعالان دو حوزه 

گردشگری و صنایع دستی در نمایشگاه 
هستیم. علاقه مندان و بازدیدکنندگان از 
این نمایشگاه می توانند علاوه بر آشنایی 
با ظرفیت های گردشــگری استان های 
مختلف از محصولات صنایع دســتی 
هنرمندان ۳۱ اســتان کشــور به عنوان 
اصلی ترین سوغات در هر استان بازدید 

و محصولات هنرمنــدان را خریداری 
کنند.« 

محمودیــان ادامه داد: »امســال 
با تاکید و دســتور مســتقیم مهندس 
ضرغامی توجه ویژه ای به اســتان های 
محروم شــده و برای ۱۲ استان کشور 
غرفه های رایگان در نظر گرفتیم. ضمن 

این که یکی از ویژگی های نمایشــگاه 
امسال توجه خاص به پیشکسوتان و نیز 
هنرمندان برجسته صنایع دستی است.« 

معاون صنایع دستی کشور اظهار 
کرد: »حضور شهرها و روستاهای ملی 
و جهانی صنایع دستی در این نمایشگاه 
یک فرصــت بی نظیر بــرای معرفی 
دستاوردها و ظرفیت های آن ها است.« 

او افزود: »خوشبختانه در سال های 
گذشته روند ثبت ملی و جهانی شهرها 
و روستاهای ایران در حوزه صنایع دستی 
شــتاب بســیار خوبی گرفته و شاهد 
رونــق روز افزون تولید، فروش عرضه 
و صــادرات محصــولات هنرمندان 

صنایع دستی در این مناطق هستیم.« 
محمودیــان خاطرنشــان کرد: 
»مطمئن هســتیم که نمایشگاه امسال 
می توانــد نتایج خوبــی را برای هر دو 
حوزه گردشــگری و صنایع دستی به 

دنبال داشته باشد.«

گروه گردشــگری- استاندارد 
ملی الزامــات و راهنمایی هایی برای 
کاهش انتشار کووید-۱۹ در صنعت 
گردشــگری، در چهل و هشــتمین 
اجلاسیه کمیته ملی میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی سازمان 

ملی استاندارد، تصویب شد.
اســتاندارد ملــی الزامــات و 
راهنمایی  هایی برای کاهش انتشــار 
کووید-۱۹ در صنعت گردشــگری، 
روز یکشــنبه -دهــم بهمن ماه - در 
چهل و هشــتمین اجلاســیه کمیته 
ملی میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی سازمان ملی استاندارد، 

تصویب شد.
این اســتاندارد ملی که براساس 
یکی از جدیدترین اســتانداردهای 
ســازمان بیــن المللی اســتاندارد، 
ISO تدوین شده اســت ، الزامات 
و رهنمودهای پایه برای پیشــگیری 
از انتشــار ویروس کرونا در صنعت 
گردشــگری را تعییــن مــی کند و 
مکملی برای شــیوه نامــه های ملی 

موجود است.

هنســا قادری دبیر کمیته متناظر 
گردشــگری و خدمــات وابســته

INSO/TC۲۲۸ اظهار داشــت: از 
آغاز همه  گیــری جهانی کووید ۱۹ 
SARS- ناشــی از کروناویــروس

CoV-۲ بخش گردشگری به طور 
جدی تحــت تاثیر این ویروس قرار 

گرفته است. 
وی افــزود: براســاس اعــلام 
گردشــگری  جهانــی  ســازمان 
UNWTO)۲۰۲۱( بــه دلیل همه  
گیری جهانــی کوویــد ۱۹، جهان 
شــاهد افت ۷۳ درصدی گردشگری 
بین  المللی نسبت به سال ۲۰۲۰ بوده 
اســت، یعنی ۱.۱ میلیارد گردشــگر 
بیــن  المللــی کمتــر و ۳.۱ تریلون 
دلار ضرر درآمــد صادراتی حاصل 
از گردشــگری؛ علاوه بر این، ۱۰۰ 
تا ۱۲۰ میلیون شــغل درحال حاضر 

تحت تاثیرآن به خطر افتاده است.
قادری بیان کــرد: با چنین تاثیر 
مهمی بر اقتصاد، کشــورهای جهان، 
نیاز به تعریف و پیاده  سازی معیارهایی 
برای کاهش انتشار همه  گیری جهانی 

و بهبود اعتماد به گردشــگری برای 
ســفر و مصرف خدمات گردشگری 

را احساس کردند. 
دبیر کمیته متناظر گردشــگری 
 INSO/TC۲۲۸ و خدمات وابسته
گفت: شــیوه  نامه  هــای ملی، منطق 
ه ای، دولتی و خصوصی با رویکردها 
و دامنــه کاربردهــای گوناگون در 
سراسر جهان برای مقابله با کووید- 

۱۹ تدوین شــده کــه هماهنگی این 
معیارهــا در یک شــیوه  نامه واحد 
بــه منظور کاهش ریســک انتشــار
SARS-CoV-۲ و فراهم آوردن 
چارچوبی برای کشــورها به منظور 
رعایت حداقل الزامات و توصیه های 
مورد توافق در هنگام وجود ریســک 

انتقال، امری لازم و ضروری است.
بــه گفتــه قــادری، معیارهای 

ذکــر شــده در ایــن اســتاندارد با 
هدف حفاظت از ســلامت کارکنان 
واحدهــای گردشــگری در مقابل 
آوردن  فراهــم  و   ۱۹- کوویــد 
خدمات و محصولات گردشــگری 
ایمن تــر برای گردشــگران، تعیین 
شــده و به بهبود بخش گردشــگری 
 و بازیابــی اعتماد مســافران کمک 

خواهد کرد. 
وی خاطرنشان کرد: این معیارها 
به تفکیک بخش های مختلف شامل 
اقامتگاه ها، گردشگری ماجراجویانه 
و اکوتوریسم، سواحل، خدمات غذا 
و پذیرایــی ، خدمات گف، اســپای 
درمانی و اسپای تندرستی، گردشگری 
رویدادهــا )MICE( ، مــوزه ها و 
محوطه های تاریخی، مناطق طبیعی 
تحت حفاظت )NPAs(، تفریحات 
شــبانه، غواصی با اســکوبا، محوطه 
های اســکی، پارک های موضوعی 
و تفریحی ، جابه جایی گردشگران، 
بازدیدهای گردشگری، دفاتر اطلاع 
رسانی به گردشگران، دفاتر خدمات 
مسافرتی، فضاهای عمومی و اسکله 

های قایق هــای تفریحی و فعالیت 
های دریایی است.

دبیر تدوین اســتاندارد افزود: 
وزارتخانــه های میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی- 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
– اتــاق اصناف ایران-پژوهشــکده 
میــراث فرهنگی و گردشــگری- 
فرهنگســتان زبان وادب فارســی – 
پژوهشــکده محیط زیست و توسعه 
پایدار- فدراسیون غواصی و نجات 
غریق،- فدراســیون رفتینگ، ذفاتر 
خدمات مســافرتی، انجمن اوراسیا ، 
برخی واحدهای اقامتی و گردشگری 
و فعالان گردشگری، با کمیته متناظر 
گردشگری وابســته به سازمان ملی 
اســتاندارد، در تدوین این استاندارد 

همکاری تنگاتنگ داشتند. 
قــادری گفت: اســتاندارد ملی 
الزامــات و راهنمایــی هایــی برای 
کاهش انتشار کووید -۱۹ در صنعت 
گردشگری به زودی در وبگاه سازمان 
ملی اســتاندارد در دسترس کاربران 

قرار خواهد گرفت.

گروه گردشگری-  باستان شناسان 
بقایای یــک آمفی تئاتر رومــی را در 
سوئیس کشــف کردند که در مقایسه 
با دیگر تماشــاخانه های مشابه قدمت 
کمتری دارد. تیمی از باستان شناســان 
بقایای یــک آمفی تئاتر رومــی را در 
کشور سوئیس کشف کردند که احتمالا 
جدیدترین ســازه در نــوع خودش و 
محلی برای تماشای مبارزه گلادیاتورها 

یا شکار حیوانات بوده است.
این آمفی تئاتر بیضی شــکل در 
یک معدن ســنگ متروکــه رومی که 
تا اواخر دوران باســتان مورد اســتفاده 
قرار می گرفت، ســاخته شــده است. 
 Jakob( بــه گفته یاکوب بائرلوخــر
Baerlocher(، باستان شناســی که 
سرپرســتی این حفاری هــا را برعهده 
داشــت، با توجه به این سرنخ و نظر به 
کشــف یک سکه متعلق به ۳۳۷ و ۳۴۱ 
ســال پس از میــلاد در محل، می توان 
اینطور استنباط کرد که قدمت این آمفی 
تئاتــر به قرن چهارم پــس از میلاد باز 

می گردد، حقیقتی که آن را به نوپاترین 
آمفی تئاتر در امپراطــوری روم تبدیل 
می کند. برای اثبات آن که این ســازه به 
قــرن چهارم پس از میــلاد تعلق دارد، 
شــواهدی دیگری نیز وجود دارد که از 
آن جمله می توان به مصالح مورداستفاده 
در ســاخت این بنا از جمله بلوک های 
سنگی و ملات آن اشاره کرد که یادآور 
دیــوار دژهای متعلق بــه اواخر دوران 

باستان هستند.

آســتانه ورودی کناری بنا 
شــامل یک بلوک از جنس ماسه 

سنگ است
این آمفی تئاتر رومی ۵۰ متر طول 
و ۴۰ متر عرض دارد. باستان شناسان در 
ضلع جنوبی این تماشاخانه یک دروازه 
بزرگ کشف کردند که دو ورودی دارد. 
در ضلع غربی این سازه نیز بلوک های 
ماســه سنگی دست نخورده ای در کنار 
یک ورودی دیگر کشف شد. دیوارها 

در داخــل این آمفی تئاتــر گچ کاری 
شده اند.

آمفی تئاتر  آخرین  کشــف 
رومی تاریخ در سوئیس

یــک دیوار گچ کاری شــده 
محوطه بیضی شکل آمفی تئاتر 

را محصور کرده است
کشــف بقایــای آمفی تئاترهای 
باستانی پدیده چندان نادری نیست. به 
عنوان نمونه، باستان شناسان ترُک بهار 
ســال ۲۰۲۱ از کشــف یک آمفی تئاتر 
رومی در این کشــور خبــر دادند که 
ظرفیت ۲۰ هزار تماشــاچی را داشت. 
با این حال آمفی تئاترهایی که به تازگی 
در ســوئیس و ترکیه کشف شده اند، با 
عظمــت آمفی تئاتر کولوســئوم قابل 
مقایسه نیستند. این معجزه معماری که 
در حدود ســال ۷۰ پس از میلاد ساخته 
شــده پذیرای ۵۰ هزار تماشاچی بود و 
محوطه مرکزی آن ۸۷ متر طول و ۵۵ متر 
عرض داشت که از کل آمفی تئاتر کشف 

شده در سوئیس بزرگتر است.

استاندارد ملی الزامات کاهش کووید ۱۹ در گردشگری تصویب شد

معاون صنایع دستی کشور:

برگزاری همزمان نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی هم افزایی 
دو حوزه را به دنبال دارد

کشف آخرین آمفی تئاتر رومی تاریخ در سوئیس
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گروه گردشگری- علی دارابی 
در حاشیه بازدید از غرفه اصفهان در 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
تهران ، اظهار داشــت: ثبت جهانی 
روســتاهای صنایع دســتی برای ما 
افتخار بزرگی اســت، به همین دلیل 
بخش بیشــتر نمایشگاه گردشگری 
تهران به صنایع دســتی و روســتاها 

اختصاص دارد. 
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
با بیان اینکه از طرفی ســه روستای 
ایــران در حوزه صنایع دســتی ثبت 
جهانی شده اند، ادامه داد: در گذشته 
روســتا مهد کســب و کار و پایگاه 
تولید و فرهنگ بوده اســت بسیاری 
از مشــاهیر و مفاخر ما برخاســته از 

روستاها هستند. 
بیــش از ۴۵٠ غرفه در ١٠ 

سالن نمایشگاه 
میراث فرهنگــی  معــاون 
کشــور افزود: در همین نمایشــگاه 
گردشــگری و صنایع دستی به رغم 
مشــکلات کرونا در ۱۰ سالن بزرگ 
نمایشگاه بیش از ۴۵۰ غرفه دایر شده 
اســت بخش بیشتر این نمایشگاه به 
صنایع دســتی اختصاص داده شده 

است.
کــرد:  خاطرنشــان  دارابــی 

هنرمندان صنایع دســتی بیش از ۱۲ 
استان کشــور که جزو مناطق کمتر 
برخوردار هســتند در این نمایشگاه 
از حمایت های جامع وزارت میراث 
فرهنگی برخوردار شدند. که البته در 
مقابل جایگاه و ارزش هنرمندان کار 
خاصی نیست، اما به اندازه بضاعت 

خود قدمی برداشتیم.
وی گفــت: بــا تاکیداتــی که 
وزیــر میراث فرهنگی بر سیاســت 
تمرکززدایی و تفویض اختیار دارند 
تــلاش می کنیم نگاهمــان صرفا به 
کلان شــهرها نباشــد اگــر چه مهم 
هســتند، اما باید به روستاها و مناطق 
کمتربرخــوردار از جهات مختلف 
امنیت، اقتصاد، شــغل، کسب و کار ، 
تولید ثروت ملی و سرمایه اجتماعی 

هم توجه داشته باشیم.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
اظهــار داشــت: مقدمــات نهضت 
تفویض اختیــار انجام و ۶۰ مورد از 
موارد قابل تفویض شناسایی شده و 
از استان ها خواسته ایم که اموری که 
قابلیت تفویض اختیار به شهرســتان 

ها را دارند را نیز مشخص کنند.
وی درباره حضــور هنرمندان 
صنایع دســتی و فعالان گردشگری 
اصفهان در نمایشــگاه گفت: غرفه 

اصفهان بسیار زیبا و نوآوارنه طراحی 
شده است و اتاق بازرگانی به خوبی 
به مســئولیت اجتماعــی در حوزه 

فرهنگ عمل کرده است. 
دارابی گفت: دنیــا بدون ایران 
و ایــران بدون اصفهــان قابل تصور 
نیســت، برای اصفهــان باید بیش از 
اینهــا کار کرد، آثار بــزرگ تمدنی 
میراث فرهنگی جمع شــده اســت 
به خصوص اصفهان شــهر جهانی 

صنایع دستی ایران است.
دارابــی توضیح داد: در ســال 
۱۹۶۵ از دهکده جهانی صحبت شد 
و کمتر از ۴۰ ســال سخن از جامعه 
شــبکه ای به میان آمد که دنیا شبکه 
متصل بهم است و همه چیز به رسانه 
های نوین مرتبط شــد باید کارکرد 
و اثر گذاری رســانه هــای نوین را 

بشناسیم.
وی اصفهان و شــیراز را نگین 

میراث فرهنگی و گردشــگری ایران 
دانســت و افزود: اصفهان پایتخت 
صنایع دســتی ایران اســت باید از 
رسانه های چند منظوره برای معرفی 
جاذبه های فرهنگی تاریخی طبیعی 
صنایع دستی هم برای مردم ایران هم 

برای جهان استفاده شود.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
گفت: اکنون جنگ روایت هاست ما 
داشته های بســیار ارزشمند میراث 
فرهنگــی داریم اما اگــر نتوانیم آنها 
را به زیبایی معرفــی کنیم از جامعه 

جهانی جا می مانیم. 
وی گفت ایــران در رتبه بندی 
جهانــی از نظر ثبــت جهانی آثار در 
جایــگاه نهم دنیا و در آســیا در رتبه 
ســوم قرار دارد، باید تلاش کنیم در 
قاره کهن به رتبه نخست برسیم و در 
جهان هم به چنین جایگاهی برسیم 
که دسترسی به آن چندان دور نیست.

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
ســی وپنجمین  و  گردشــگری 
نمایشــگاه صنایع دستی تهران صبح 
روز شــنبه - نهم بهمــن ۱۴۰۰- با 
حضــور ســیدعزت الله ضرغامــی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
محمدرضــا  صنایع دســتی،  و 
دشــتی اردکانی رئیس فراکســیون 
گردشگری مجلس شورای اسلامی 
جمعی از مقامات کشوری و لشکری 
و شــماری از ســفیران کشورهای 
خارجی در تهــران، در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز 
به کار کرد. این نمایشــگاه تا امروز 
سه شــنبه - ۱۲ بهمــن - بــه مدت 
۴ روز دایــر اســت و علاقه منــدان 
می توانند با رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی مقابله با کرونا، از ساعت 
 ۹ تــا ۱۷ از ایــن نمایشــگاه بازدید 

کنند.

هنرمندان صنایع دســتی بیش از ١٢ استان کشــور که جزو مناطق کمتر برخوردار هستند در این 
نمایشــگاه از حمایت های جامع وزارت میراث فرهنگی برخوردار شدند. که البته در مقابل جایگاه و 
ارزش هنرمندان کار خاصی نیست، اما به اندازه بضاعت خود قدمی برداشتیم.با تاکیداتی که وزیر 
میراث فرهنگی بر سیاســت تمرکززدایی و تفویض اختیار دارند تلاش می کنیم نگاهمان صرفا به 
کلان شهرها نباشد اگر چه مهم هستند، اما باید به روستاها و مناطق کمتربرخوردار از جهات مختلف 
امنیت، اقتصاد، شــغل، کســب و کار ، تولید ثروت ملی و سرمایه اجتماعی هم توجه داشته باشیم.

تشکیل شبکه شهرهای همکار 
گردشگری

گروه گردشگری-شــبکه شهرهای همکار گردشگری بین ۳۰ شهر با 
مرکزیت بافق تشکیل می شود.

سیدعلی نوروززاده  ـ شهردار بافق ـ با بیان این که این تفاهم نامه در حاشیه 
پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشگری تهران با حضور قائم مقام وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و تعدادی از شهرداران امضا شد، 
گفت: به دلیل ویژگی های طبیعی، تاریخی، فرهنگی و همچنین فعالیت های 
گســترده ای که در سال های اخیر در زمینه گردشگری،  همچون احداث باغ 
ایرانی، پارک آبشــار، ســاماندهی بافت تاریخی، ثبت باغ ها و نخلستان ها، 
و بوستان ســازی در بافق صورت گرفته، چندین ســال است به عنوان شهر 
نمونه گردشگری شناخته می شویم، به همین منظور شبکه شهرهای همکار 
گردشــگری ایران به مرکزیت بافق تشکیل خواهد شد که هدف آن استفاده 
از تجارب، امکانات و خدمات شهرها در راستای کمک به رونق گردشگری 

یکدیگر است.
 به گفته او، ســمنان، نجف آباد، زرند، دهاقان، لاهیجان، رامسر، کنگ از 
جمله شهرهایی هســتند که برای امضای تفاهم نامه شبکه شهرهای همکار 
گردشــگری اعلام آمادگی کرده اند و این تفاهم نامه به امضای برخی از این 

شهرها رسیده است.
بافق همچنین کتاب »شهر تاریخی و رویکرهای حقوقی و قانونی ملی 
و بین المللی« را در جریان این نمایشگاه رونمایی کرد. در این کتاب به شهر 
تاریخی به عنوان میراث باارزش فرهنگی و تاریخی پرداخته شده و جایگاه 
آن در برنامــه ها و قوانین ملی و همچنین در شــرح وظایف وزارتخانه ها و 

سازمان ها بررسی شده است.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:

روایت ها از جاذبه های گردشگری 
باید دگرگون شود

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی گفت: باید چند کار مهم در حوزه میراث فرهنگ انجام دهیم، اول اینکه 
روایت های ما از جاذبه های گردشگری باید دگرگون شود وقتی صحبت از گردشگری می شود مردم اغلب فقط 

اصفهان، فارس و مازندران و گیلان را در نظر می گیرند در صورتی که همه جای ایران دیدنی است.


